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Bezdech senny zwiększa ryzyko nagłej
śmierci sercowej

Osoby cierpiące na obturacyjny bezdech senny są znacznie bardziej narażone na nagłą
śmierć sercową - wynika z badań opublikowanych przez "Journal of the American College of
Cardiology". 
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O bezdechu sennym mówi się, gdy
podczas snu człowiek przestaje oddychać na minimum 10 sekund przynajmniej pięć razy na godzinę.
Objawami są głośne chrapanie, duszenie się, problemy ze złapaniem tchu i senność w ciągu dnia.
Zaburzenia oddechu mają związek z chorobami układu krążenia. Przyczyniają się m.in. do
nadciśnienia, migotania przedsionków i zawału.

Dr Virend Somers z Kliniki Mayo w Rochester (USA) przeprowadził badania w grupie 10,7 tys. osób,
które obserwowane były przez ponad 5 lat. W tym czasie doszło do 142 przypadków nagłej śmierci
sercowej, przy czym najczęściej umierały osoby po 60. roku życia, mające około 20 epizodów
bezdechu w ciągu godziny i mające najniższy poziom nasycenia krwi tętniczej tlenem. Jeżeli poziom
saturacji był niższy niż 78 proc., ryzyko nagłej śmierci sercowej było wyższe o 80 proc.

Wcześniejsze badania dr. Somersa wykazały, że osoby cierpiące na bezdech senny częściej umierały
nagle z powodu choroby serca pomiędzy godziną 22.00 a 6.00 (w populacji ogólnej w tym czasie
rzadko dochodzi do nagłej śmierci sercowej).
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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